
  Viernes, 20 de Diciembre de 2024 Nº 243 p. 15810

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

SUMARIO

Resolución  de  Alcaldía  n.º  2024/00000598 del  Ayuntamiento  de  Almedinilla  por  la  que  se  resuelve

autorizar la contratación como personal laboral fijo, de la relación de aprobados de tercera convocatoria

excepcional de varias plazas vacantes en la plantilla de la empresa pública municipal DESARROLLO DE

ALMEDINILLA, S.L.U, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal llevado a cabo.

TEXTO 

Por esta Alcaldía se ha dictado Resolución número 2024/00000598, de fecha 05 de diciembre de 2024,

la cual, se transcribe íntegramente: 

«Recibida el acta de fecha 25 de noviembre de 2024, de valoración del Tribunal calificador para cubrir

varias plazas de personal laboral vacantes en la empresa pública municipal Desarrollo de Almedinilla, S.L.U,

y vista la propuesta del citado órgano de selección sobre la relación definitiva de aspirantes, en función del

número de plazas convocadas, que han resultado ser:

Plaza AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO

Vacantes 13  Plazas

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

MARÍA CARMEN MUÑOZ ORDOÑEZ ***6921** 100,00

LEONOR ROJAS PLAZA ***2453** 100,00

MARÍA DEL VALLE LÓPEZ SERRANO ***6084** 100,00

LAURA ARJONA BERMÚDEZ ***2103** 98,86

ADELA MATURANO GARCÍA ***3239** 91,60

ROCÍO PULIDO HERRERA ***7636** 83,53

JOSE MANUEL MUÑOZ SERRANO ***6882** 82,36

SILVIA ORDOÑEZ ÁVILA ***5128** 60,66

LORENA SÁNCHEZ PAREJA ***2081** 58,63

MARÍA INÉS GARCÍA CERVERA ***7401** 58,09

GEMA MOLINA ALCALÁ ***1938** 47,98

ANTONIA MARÍA ALCALÁ TRILLO ***7311** 32,28

ÁNGELES PULIDO HERRERA ***1961** 28,54

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Almedinilla

BOP-A-2024-4978

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

(12)93ACAE(3326)0156FD39

1293 ACAE 3326 0156 FD39 20-12-2024 08:00:03
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 20 de Diciembre de 2024 Nº 243 p. 15811

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Plaza MANTENIMIENTO ESPACIOS PÚBLICOS

Vacantes 2 Plazas

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

PEDRO ESCOBAR HINOJOSA ***7670** 16,51

ANTONIO CASTILLO REINA ***7625** 7,53

Plaza MONITOR/A NATACIÓN-SOCORRISTA

Vacantes 2 Plazas

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

ÁNGEL RODRÍGUEZ RUIZ ***2074** 18,33

CARLOS CANO GARCÍA ***2884** 15,95

Plaza TAQUILLERO/A

Vacantes 2 Plazas

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

LUCÍA ARIZA MOLINA ***9668** 12,58

JORGE PULIDO YEVENES ***2508** 8,50

Finalizado  el  plazo  establecido  para  la  presentación  de  alegaciones,  durante  el  cual  no  ha  sido

presentada ninguna y por tanto el resultado no ha sido alterado. 

Visto que, conforme a lo dispuesto en las Bases de la Convocatoria del concurso, por parte de los

candidatos  propuestos  se  ha  presentado,  dentro  del  plazo  concedido  para  ello,  la  documentación

acreditativa del cumplimiento de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria. 

En virtud de todo ello, de conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases

del  Régimen Local  y  el  artículo 33 del  Reglamento General  de Ingreso del  Personal  al  Servicio  de la

Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los

Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10

de marzo, 

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

(12)93ACAE(3326)0156FD39

1293 ACAE 3326 0156 FD39 20-12-2024 08:00:03
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 20 de Diciembre de 2024 Nº 243 p. 15812

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

RESUELVO

PRIMERO. Determinar  definitivamente  la  contratación  como personal  laboral  fijo  en  la

plantilla de la empresa pública municipal DESARROLLO DE ALMEDINILLA, S.L.U, a favor de los

aspirantes aprobados que se detallan:

Plaza AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO

Vacantes 13  Plazas

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

MARÍA CARMEN MUÑOZ ORDOÑEZ ***6921** 100,00

LEONOR ROJAS PLAZA ***2453** 100,00

MARÍA DEL VALLE LÓPEZ SERRANO ***6084** 100,00

LAURA ARJONA BERMÚDEZ ***2103** 98,86

ADELA MATURANO GARCÍA ***3239** 91,60

ROCÍO PULIDO HERRERA ***7636** 83,53

JOSE MANUEL MUÑOZ SERRANO ***6882** 82,36

SILVIA ORDOÑEZ ÁVILA ***5128** 60,66

LORENA SÁNCHEZ PAREJA ***2081** 58,63

MARÍA INÉS GARCÍA CERVERA ***7401** 58,09

GEMA MOLINA ALCALÁ ***1938** 47,98

ANTONIA MARÍA ALCALÁ TRILLO ***7311** 32,28

ÁNGELES PULIDO HERRERA ***1961** 28,54

Plaza MANTENIMIENTO ESPACIOS PÚBLICOS

Vacantes 2 Plazas

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

PEDRO ESCOBAR HINOJOSA ***7670** 16,51

ANTONIO CASTILLO REINA ***7625** 7,53

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

(12)93ACAE(3326)0156FD39

1293 ACAE 3326 0156 FD39 20-12-2024 08:00:03
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 20 de Diciembre de 2024 Nº 243 p. 15813

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Plaza MONITOR/A NATACIÓN-SOCORRISTA

Vacantes 2 Plazas

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

ÁNGEL RODRÍGUEZ RUIZ ***2074** 18,33

CARLOS CANO GARCÍA ***2884** 15,95

Plaza TAQUILLERO/A

Vacantes 2 Plazas

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

LUCÍA ARIZA MOLINA ***9668** 12,58

JORGE PULIDO YEVENES ***2508** 8,50

SEGUNDO.  Publicar  la  presente  resolución  en  la  sede  electrónica,  requiriendo a  los

aspirantes propuestos para la formalización del contrato, la documentación justificativa de las

condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria.

TERCERO. Notificar la presente Resolución a los interesados que han obtenido la plaza, haciéndoles

saber que, conforme a lo dispuesto en las Bases de la Convocatoria de las plazas, posee un plazo de un

mes, para su toma de posesión. La no incorporación del aspirante a su plaza sin causa justificada decaerá

en todo derecho que pudiera haber adquirido. 

Del  mismo modo,  se les comunicará que su incorporación a su puesto de trabajo será de manera

inmediata.

Asimismo,  se  le  informará  acerca  del  tratamiento  de  sus  datos  personales  y  del  compromiso  de

confidencialidad con ocasión de la relación que se entabla con el Ayuntamiento.

CUARTO. Comunicar al Registro de Personal, a los efectos oportunos.

QUINTO. Proporcionar  la  información  estadística  correspondiente  a  los  resultados  del  proceso  de

estabilización  de  empleo  temporal  a  través  del  Sistema  de  Información  Salarial  del  Personal  de  la

Administración.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

(12)93ACAE(3326)0156FD39

1293 ACAE 3326 0156 FD39 20-12-2024 08:00:03
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 20 de Diciembre de 2024 Nº 243 p. 15814

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

SEXTO. Informar  a  la  representación  legal  de  los  empleados del  nombramiento,  a  los  efectos  que

procedan.

SÉPTIMO.  Se advierte que quienes, dentro del plazo indicado, y salvo los casos de fuerza mayor, no

presentasen la documentación o de la misma se dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos,

no podrán ser nombrados, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en

que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación.”

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse cualquiera de los

recursos que se indican a continuación: 

I.- Recurso potestativo de reposición, ante el mismo órgano que ha dictado el presente Decreto, en el

plazo de un mes desde el día siguiente al de la publicación del mismo en el Boletín Oficial del Ayuntamiento

de Almedinilla (artículos 112, 114, 115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas). 

Transcurrido un mes desde la interposición del recurso sin que se dicte y notifique su resolución, se

entenderá  desestimado  por  silencio  administrativo,  pudiendo  en  este  caso  interponer  contra  la

desestimación presunta recurso contencioso-administrativo dentro del plazo de seis meses.

II.-  Recurso  contencioso-administrativo  en  el  plazo  de  dos  meses  desde  el  día  siguiente  al  de  la

publicación del presente Decreto. En ambos casos, el recurso contencioso-administrativo se interpondrá

ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga su domicilio el demandante

o se halle la sede del órgano autor del acto impugnado, a elección de aquél (artículo 8.1 y 14. 1. 2ª de la Ley

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa). 

III.- Todo ello sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro recurso que estime procedente

(artículo  40.2  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las

Administraciones Públicas).

Lo  Decreta  y  firma  el  Sr.  Alcalde-Presidente,  en  su  calidad  de  Presidente  de  la  Empresa  Pública

convocante, de lo que como Secretaria-Interventora, certifico a los solos efectos de la fe pública". 

Lo que se hace público para general conocimiento.

Almedinilla, 5 de diciembre de 2024.– El Alcalde, Jaime Castillo Pareja.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

(12)93ACAE(3326)0156FD39

1293 ACAE 3326 0156 FD39 20-12-2024 08:00:03
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

